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C I N E M A

سینما 10

»قوی دل« بیننده را 
شگفت زده خواهد کرد

جشنواره سینماحقیقت همواره کوشیده 
تــصــویــری واقــعــی از آنــچــه بشر امـــروز در 
عرصه های زندگی فردی و اجتماعی با آن 
روبه روست را ارائه دهد. از این رو سعید 
کنندگی دو مستند  الهی امسال با تهیه 
»قوی دل« و » خیابانی در مسیر آزادی« برای حضور در این جشنواره بین المللی 
کرده است. او در این باره می گوید:  سینمای مستند )حقیقت( اعلام آمادگی 
مستند قول دل در بستر بررسی پرونده خون های آلــوده فرانسوی به مفهوم 

اجتماعی بسیار مهمی به نام نظارت همگانی اشاره دارد.
کرد: مستندهای اجتماعی لزوما نباید  کارشناس سینما و رسانه تصریح  این 
منتج به یک نتیجه و انتهایی تلخ و سیاه ختم شود؛ این دغدغه ای است که 
بنده در طول این سال ها همواره پیگیر بــوده ام و باورم این است که فیلمساز 
می تواند علاوه بر شناسایی و طرح آسیب ها تا جای ممکن ذهن بیننده اعم 
از مردم یا مسئولان مربوط را به راه های درمان آن معضلات و چالش ها نزدیک 

کند./ جام جم 

 »  »سونسوز
در  جشنواره سائوپائولو 

« به نویسندگی و کارگردانی  فیلم سینمایی »سونسوز
ــا جــمــالــی و تــهــیــه کــنــنــدگــی ســلــمــان عــبــاســی در  رضـ
ششمین حضور بین المللی خود به چهل و هفتمین 
بخش  در  و  یافت  راه  برزیل  سائوپائولوی  جشنواره 
اصــلــی رقــابــتــی چهل و هفتمین ایــن جــشــنــواره به 
نمایش درمی آید.این جشنواره از جشنوارهای مهم در میان کشورهای آمریکای لاتین 
کتبر تا اول نوامبر  محسوب می شود و فیلم سونسوز با دیگر فیلم های مطرح دنیا از 20 ا

)2۷مهر تا 10آبان1402( در این جشنواره به رقابت می پردازد.
که به زبــان آذری در استان اردبیل تولید شــده، بازیگرانی چون حمدا...  درایــن فیلم 
سلیمی، بهروزا... وردی زاده، مریم مومن، صفت آهاری، ناصر محبی، رسول علی نژاد، 
گردی، المیرا طاعتی، تعارف  ولایت خوبدل، احمد پروستان، محمد سیف، سیامک شا
زمانی، حبیب شهبازی به ایفای نقش پرداخته اند و پخش بین المللی این فیلم را شرکت 

ایریماژ به عهده دارد.
 : برخی عوامل این فیلم سینمایی عبارتند از مدیر فیلمبرداری: عبدا... شکری، فیلمبرادر

محبوب شکرزاده و مدیر صدابرادری: رضا حیدری./ هنرآنلاین 

کران »اخت الرضا«   آغاز  ا
در سینماها

سیدمجتبی  کــارگــردانــی  بــه  الــرضــا«  سینمایی»اخت  فیلم 
ــی حــضــرت  ــخـ ــاریـ وایـــت کـــنـــنـــده ســـفـــر تـ ــه ر طــبــاطــبــایــی کــ
وز در تالار فرهنگ  معصومه)س( از مدینه به قم است، دیر
وز همزمان با ایام معصومیه  ونمایی شد و از امر و هنر قم ر
ــن فیلم  ای اکـــران مــی شــود.  در سینماهای مختلف کــشــور 
اولین محصول مشترک فرهنگی بین عتبه امام حسین )ع( 
و عتبه حضرت معصومه )س( اســت که با مشارکت حوزه 
ی ســازمــان تبلیغات اســامــی و شــرکــت سینمایی نور  هــنــر
تابان وابسته به بنیاد مستضعفان در اطــراف شهر قم در 
شهرک سینمایی نــور تابان تهیه شــده اســت. سبک فیلم 
اخت الرضا، داستانی سینمایی است که به سمت مستند 
داستانی متمایل شده است. ساخت این فیلم سینمایی به 
تهیه کنندگی سید مجتبی طباطبایی و جعفر ادیــب از سال 
ونا با دو سال وقفه در  ۱۳۹۸ آغاز شد و به دلیل شیوع کر

زمستان ۱۴۰۱ به اتمام رسید.

سینما حقیقت رویداد قاب

خبر 

بنگلادش  و  ایــران  درام اجتماعی»فرشته« محصول مشترک 
کارگردانی و تهیه کنندگی مرتضی آتش زمزم برای حضور در  به 
بخش رقابتی پنجاه و چهارمین دوره جشنواره جهانی فیلم 
که با نام  گــوا پذیرفته شــده اســت. ایــن رویـــداد رتبه الــف  بلند 
جشنواره بین المللی فیلم هند )IFFI( هر ساله اواخر ماه نوامبر 
)اواخر آبان( در شهر ساحلی گوا برپا می شود، یکی از مهم ترین 
جشنواره های فیلم در قاره آسیاست.فرشته همچنین به عنوان 

کا  فیلم افتتاحیه بیست و دومین دوره جشنواره بین المللی دا
کا، یکی   در سال 2024 انتخاب شد. جشنواره بین المللی فیلم دا
از معتبرترین رویداد های سینمایی جنوب آسیاست که از سال 
کا، پایتخت  1992 میلادی در اواسط ژانویه هر سال در شهر دا
بــنــگــلادش بــرگــزار مــی شــود.بــه همین مناسبت ســازنــدگــان از 
پوستر رسمی فیلم با طراحی بهزاد خورشیدی رونمایی کردند.
فیلم سینمایی فرشته با سرمایه بخش خصوصی و به صورت 

مستقل، سال گذشته با حضور ستاره سینمای بنگلادش، جایا 
احسن و  دیگر بازیگران این کشور از جمله شمون فاروق، ریکیتا 
و  میردها  شاهین  علی،  شاهد  سلیم،  شهیدالزمان  ناندینی، 
کا  کودک شاتی در شهرهای دا جان پل سرمادیراس و بازیگر 
، مقابل دوربین بایرام فضلی رفت و زمان ساخت،  و قاضی پور
گرفت. این فیلم از بهار  مــورد توجه مطبوعات بنگلادش قــرار 

کران شده است./ جام جم  امسال آماده ا

 فرشته 
در جشنواره »گوا« هند

آسیب به عنوان »بین المللی«
ــوان  ــوجـ کـــــودک و نـ مــخــاطــبــان 
منتظر  هــرســال  ــران  ــ ای سینمای 
چنین روزهایی هستند تا بخشی 
از شور و نشاط و انــرژی خود را در 
جــشــنــواره فــیــلــم هــای کـــودکـــان و 
ــنــنــد و به  ک نـــوجـــوانـــان تــخــلــیــه 
تماشای آثار مرتبط با سن ، حال، نیاز و سلیقه خود بنشینند. 
مــیــزبــانــی شــهــر زیــبــا و تــاریــخــی اصــفــهــان هــم ایـــن جــشــن و 
گردهمایی را دلپذیرتر می کند. جشنواره فیلم های کودکان و 
نوجوانان سال هاست باعث شکل گیری این رسم و سنت نیکو 
کودکان و نوجوانان این  شــده و به یکی از نیازهای اساسی 
گر هیاهو و زرق و  سرزمین درزمینه سینما پاسخ می دهد اما ا
کنار بزنیم و بخواهیم فنی تر و  را  ایــن ضیافت شیرین  بــرق 
کنیم، چــنــدان خبرهای خوشی  نــگــاه  مــاجــرا  بــه  تحلیلی تر 
نداریم، از افت کیفی جشنواره نسبت به گذشته که حتی مرور 
اجمالی آن نشان می دهد از چه فیلم ها و فیلمسازان بزرگ و 
تا وجود  کنون رسیده ایم  ا گمنامی  آشنایی به وضعیت  نام 
بخش بی ثمر و رفع تکلیفی بین الملل در این رویداد. باز هم در 
این زمینه می توان به گذشته و سال های دور ارجاع داد و با 
مرور فیلم ها و اسامی شاخص مهمانان و داوران غبطه خورد. 
در فراخوان منتشر شده سی و پنجمین جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان، از عنوان بین المللی استفاده شده اما در 
خود بندهای جشنواره به صراحت و با جزئیات از فیلم های 
مرتبط در این زمینه سخنی به میان نیامده و فقط در بخش 
آثــار برجسته  ب )جنبی( )جشنواره جشنواره ها( و 2 )مــرور 

ایرانی یا خارجی( اشاره ای کلی شده است. 
کاتالوگ )فیلم شناخت( جشنواره کمی بهتر است  اوضاع در 
و می توان رد و نشانی از فیلم های بخش بین الملل یافت، از 
شناسنامه اعضای ستاد در بخش بین الملل که به سمت هایی 
چون مسئول تامین فیلم های خارجی، پشتیبانی بین الملل، 
مترجم کارگاه های آموزشی بین الملل، مسئول داوران کودک و 
نوجوان بین الملل، مترجم عربی نشریه روزانه، مسئول داوران 
بخش فیلم های بلند و کوتاه بین الملل، مسئول تامین مواد 
تبلیغاتی فیلم های خارجی و داوران سیفژ تا دیدن اسامی 

چند فیلم و داور خارجی. 
کاغذ بــه چشم  کــم و بیش فقط روی  امــا همه ایــن هیاهو، 
می خورد و در عمل و در اجرا و در زمان برگزاری، نشان چندانی 
از جهانی و بین المللی بــودن آن نیست، چه در سالن های 
یک  دوم  روز  در  که  جشنواره) سایت  در  چه  فیلم،  نمایش 
اخبار  ــرد(، چه در  ک الملل منتشر  بین  پیرامون بخش  خبر 
گر هم چیزی  و نشریه روزانــه، چه در جدول نمایش فیلم و ا
به سختی باشد و یافت شود، قابل عرض نیست و هیچ وزن و 
اعتباری ندارد. یعنی جشنواره ای با قدمت 35ساله با اعتبار 
بین المللی، هیچ طرح و برنامه ریزی و نقشه راهی برای جهانی 
شدن نــدارد و همه اظهارات مدیریتی و رسانه ای آن دراین 
خصوص، هیاهوی بسیار برای هیچ به نظر می رسد، بماند 
که در بخش ملی و داخلی هم اوضــاع این جشنواره چندان 
روبه راه و مساعد نیست، جشنواره هنوز جدول اجرایی ندارد 

و روز به روز فیلم های جشنواره اعلام و پخش می شوند.
ــازوی اجــرایــی سازمان  بـ بنیاد سینمایی فــارابــی بــه عــنــوان 
که در ایــن چند وقــت اخیر در  سینمایی در امــور بین الملل 
گذار  میدان جهانی و جشنواره های معتبر عرصه را به رقبا وا
کرده است، حالا به عنوان متولی جشنواره فیلم های کودکان 
و نوجوانان هم به خوبی عمل نکرده و در رعایت بدیهیات و 
کودک و نوجوان  برگزاری یک جشنواره تراز جهانی در حوزه 

هم عملکرد ناموفقی دارد. 
ــا عــنــوان  ــواره ای ب ــن ــش ــرج ــی و پنجمین دوره بـــرگـــزاری ه س
بین المللی باید نشان از رشد و تثبیت جایگاه آن داشته باشد 
و باید به جز موفقیت و تاثیرگذاری داخلی در سطح منطقه ای 

و جهانی هم از اعتبار برخوردار باشد. 
کــودکــان و نــوجــوانــان و  آیــا جــز مــدیــران جشنواره فیلم های 
فارابی، شخص دیگری موافق حصول نتایج و دستاوردهای 

مثبت در این دو بخش است؟ 

علی رستگار   |    گروه فرهنگ و هنر

زاویه دید 

فــیــلــم  جــــشــــنــــواره  امـــــســـــال در     
گروه فرهنگ و هنر

نسرین بختیاری

کودک ونوجوان سه پویانمایی حاضر 
هستند که بخش عمده ای از آنها با سرمایه بخش خصوصی 
تأمین شده، یکی از آنها »سفر به تاریکی« به کارگردانی علی 
اســت.  نــخــعــی راد  محمدمهدی  تهیه کنندگی  و  بصیری نیک 
واقــع بخش عمده ای از فیلم های کودک ونوجوان امسال  در
همین شرایط را دارند و فرآیند تولید و ساخت این پویانمایی 
ی از این دست، حدود چهار سال زمان برده  نیز مانند دیگر آثار
است. در داستان این فیلم می بینیم که عماد به طور اتفاقی، 
ساعتی را از پــدربــزرگــش دریــافــت می کند کــه او را بــه زمــان 
گذشته مــی بــرد و در ایــن میان اتفاقات جالبی بــرایــش رقم 
ــن فــیــلــم در جـــشـــنـــواره فــیــلــم هــای  ــ ــور ایـ ــضـ ــورد. حـ ــ ــی خـ ــ مـ
ی کودک  کودک ونوجوان بهانه ای شد تا از خلأهای فیلمساز
ــژه کــودکــان صحبت کنیم.  ایــن بــرهــوت تولید فیلم ویـ در 
ــادآوری کـــرد کــه در زمینه  ــ بصیری نیک در ایـــن گــفــت وگــو یـ
و  هستیم  رو بــــه رو  مشکل  بــا  کـــودک ونـــوجـــوان  فیلمنامه 
ــرای ایــن قشر  ــار کــودک ونــوجــوان چــنــدان ب به همین دلیل آث

جذاب نیست. بخشی از این گفت وگو را از نظر می گذرانید.

 با توجه به این که فیلم شما در قالب پویانمایی اســت، چه 
موضوعی شما را به ساخت این پویانمایی ترغیب کرد؟

ایده اولیه کار نیز مربوط به فرهنگ ها و مشاغلی می شود که در گذشته 
گذران زمان براثر اتفاقات سیاسی و اقتصادی  وجود داشته، اما در 
کمرنگ شدند یا ازبین رفتند. براساس محوریت داستان می خواستیم 
کنیم و این  گذشته بــرای ما افتاده آشنا  که در  بچه ها را با اتفاقاتی 
اتفاقات شامل جنگ ها و دیگر مسائل روی سبک زندگی و مشاغلی 

که داشتیم تأثیرگذار بــوده اســت. معمولا این اتفاقات در 
آینده تأثیرگذار است و بهتر است که بچه های این نسل 

گر نکته مثبتی در  با این مدل اتفاقات آشنا شوند و ا
گر شکستی  گیرد و ا آن وجــود دارد، سرلوحه قــرار 
بوده، به عنوان تجربه در نظر گرفته شود و تلاش 
داشته باشند تا در زندگی روزمــره از آن استفاده 

کنند. 
علت اصلی ما برای ساخت کار در قالب پویانمایی 

جذابیت پویانمایی برای بچه هاست و دیدگاه ما 
به پویانمایی صنعتی است و متأسفانه این دیدگاه 

نیست.  برجسته  چــنــدان  ایـــران  در  صنعتی 
درســـت اســت کــه بــه تــازگــی دیــدگــاه 

پویانمایی  شــرکــت هــای 
صــنــعــتــی شــــده، امــا 

تــــــا چــــنــــد ســــال 
دیدگاه ها  پیش 

نسبت به پویانمایی هنری بود و انگار چیز اضافه ای است. درواقع، 
همه به این درک رسیدند که می توانیم به پویانمایی به عنوان یک 
کنیم. بنابراین، جذابیت داشتن بــرای بچه ها ما را به  صنعت نگاه 
کیفیت  سمت ساخت این پویانمایی سوق داد، چون نمونه های با
پویانمایی های خارجی داخل تبلت بچه ها دیده می شود، اما ما هم 
کیفیت را تولید کردیم تا بچه ها بدانند در کشور خودشان هم  کاری با

آثار سینمایی انیمیشن می توانیم تولید کنیم.
می دانیم که  تولید پویانمایی کار هزینه بر و زمانبری است. این 
هزینه را چطور تأمین کردید و چه سختی هایی از این مراحل پشت 

سر گذاشتید؟
در واقع، مراحل تحقیق و توسعه آن دو سال و تولید کل این پویانمایی 
به  »سفر  پویانمایی   R&D بخش  یعنی  کشید؛  طــول  ســال  چهار 
تاریکی« از سال 96 شروع شد و حدود دو سال زمان برد تا تازه وارد 
فاز تولید شویم. شرکت »فانوس خیال«، آثار پویانمایی دیگر نیز تولید 
می کند که ما ابتدا با هزینه شخصی وارد این میدان شدیم، اما بعد از 
آن حمایت هایی از ما شد و درحال حاضر نیز به طور دقیق نمی توانم 
بگویم این حمایت ها چند درصد بوده است، اما بیشتر بخش مالی با 

هزینه شخصی بود. 
 با توجه به این که سینمای کودک ونوجوان حمایت نمی شود و 
کران دارند، برای شما تولید  بسیاری از آثار کودک و نوجوان مشکل ا

این پویانمایی نوعی ریسک محسوب نمی شود؟
به طورکلی، کارکردن در زمان فعلی در سینمای کودک ریسک است و 
چالش هایی وجود دارد که تمام پروژه ها با آن از ابتدای ماجرا درگیرند، 
به طورکامل مشخص است که تمام گروه های مشغول به کار پویانمایی 
در ایران دغدغه مند هستند و دغدغه شان تولید کار بومی است تا 
بچه هایی که در این کشور هستند، بتوانند ارتباط بهتری 
با آن برقرار کنند. شاید کاری که انجام می دهیم 
چندان آورده مالی برای مان نداشته باشد، 
اما پله هایی را برای آیندگان می سازیم که 
بدانند در مملکت خودشان می توانند 
ماندگار شوند و در این صنعت کار کنند. 
کاربلدهای  مهاجرت  حجم  متأسفانه 
گذشته خیلی  پویانمایی در چند ســال 
زیاد بوده و درحال حاضر بزرگ ترین چالشی 
که با آن رو به رو هستیم، این است که نیروهای 
خود را از دست می دهیم و زمان زیادی می برد 
تا بخواهیم نیروهای جدیدی تربیت کنیم و این 

انرژی و سرمایه مالی زیادی را می طلبد. 
ــان چـــــه کـــــاری  ــ ــرت ــ ــظ ــ  بـــــه ن
ازبین نرفتن  بـــرای  می توانیم 
نیروهای  و  سرمایه ها  ایــن 

انسانی انجام دهیم؟

کزی مانند حوزه هنری یا کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  مرا
کار فرهنگی در کشورمان انجام می دهند، کم نیستند. به نظرم  که 
فضاهایی که این سازمان ها برای کارگروه های پویانمایی کودکان و 
نوجوانان می توانند فراهم کنند و در این رابطه استعدادیابی صورت 
بگیرد، کم نیستند. از طرف دیگر با این که خیلی از بودن جشنواره 
فیلم کودک ونوجوان در اصفهان خوشحالم، معتقدم جشنواره های 
مرتبط با کودکان انگشت شمارند. سؤال این است که چرا شهرهای 
دیگر ما نباید چنین جــشــنــواره ای داشته باشند و چــرا باید برای 

دوسالانه پویانمایی دو سال صبر کنیم. 
 همان طور که می دانید امسال تولید زیادی در زمینه فیلم های 
داخلی نداشتیم، برگزاری این جشنواره را چطور ارزیابی می کنید و 

چرا فیلمسازان کودک ما کمتر حمایت می شوند؟
به نظرم اصلی ترین جایگاهی که تولیدکنندگان فیلم کودک ونوجوان 
ما می توانند از آن استفاده کرده و توجه سازمان های دولتی را برای 
گر جشنواره ها  جذب سرمایه جلب کنند، همین جشنواره هاست. ا
این فضا را فراهم کنند که شرکت های تولیدکننده پویانمایی مانند 
از  و  کنند  را معرفی  بتوانند خودشان  بــازارهــای جهانی پویانمایی 
مسئولان برای شرکت در این جشنواره ها دعوت شود و فعالیت های 
این حرفه نوپا در ایران را ببینند و نتیجه آن را لمس کنند، اتفاقات 
که  بسیار خوبی می افتد. این موضوع را باید مدنظر داشته باشیم 
بخش خصوصی تا حد و انـــدازه ای می تواند پشتیبان بحث مالی 
تولیدات پویانمایی باشد و پس از تولید پویانمایی در بخش تبلیغات 

به دلیل گران بودن ما بیشتر نیاز به پشتوانه داریم.
بــرای ساخت پویانمایی صرف  که  آیــا هزینه ای   فکر می کنید 
گشت سرمایه نیستید؟ کران باز گردد و آیا نگران باز کردید، به شما در ا
همان گونه که در ابتدا گفتم، کسانی که در این صنعت کار می کنند 
از خیلی چیزها گذشتند و فقط تلاش می کنند اثری را تولید کنند که 
ماندگار شود و حداقل چندین سال بچه ها بتوانند به آن افتخار کنند، 

اما خب این طبیعی است که نگران باشیم.
 چه کنیم که متناسب با زمانه خودمان فیلم هایی بسازیم که 

کــودک و  حــداقــل بتوانیم دوران طــلایــی  سینمای 
نوجوان  در دهه 60 و 70 را دوباره تجربه کنیم؟

چالش اصلی ما بیشتر به نوع روایت و فیلمنامه آثار کودک و نوجوان 
بازمی گردد و فیلمنامه نویس پویانمایی در ایران خیلی کم داریم و این 
موجب می شود داستان مد نظر فیلمساز به شکلی که می خواهد به 
نسل جدید منتقل نشود و دچار سردرگمی شوند و سؤالات متعددی 
درباره آن بپرسند، اما جاذبه هایی که سینمای امروز پویانمایی دنیا 
روی آن کار می کند، خیلی دست وبال ما را می بندد؛ یعنی وقتی کنار 
کشن قرار می دهیم، ممکن است  یک کار دینی و تاریخی صحنه های ا
بیشتر این صحنه ها به چشم بیاید و نفس داستان دیده نشود، چون 

بچه ها بیشتر دنبال هیجان و ماجراجویی هستند. 
  امسال با توجه به فقدان تولید فیلم کودک، آیا مقدار فیلم های 
کــه مــربــوط بــه فرهنگ و زیست بــوم ما  خــارجــی بخش بین الملل 

نیست، نباید کمتر باشد؟
کــودک ونــوجــوان مثل شــرایــط تولید در بخش  شــرایــط تولید فیلم 
خصوصی اســت. وقتی شما صنعت خــودروســازی در اروپــا را بررسی 
که دست بخش خصوصی است و این شرکت ها با  کنید، می بینید 
هم رقابت می کنند. در صنعت پویانمایی نیز همین اتفاق می افتد و 
گر رقابتی بین ایرانی ها و خارجی ها در میان نباشد، ما دچار نوعی  ا
روزمرگی در کار می شویم. حضور فیلم های خارجی موجب می شود که 
تولیدکنندگان فیلم کودک ونوجوان ما با فیلم های روز دنیا آشنا شوند 
و این شرایط مثل بودن در یک دانشگاه است و دیدگاه تولیدکنندگان 

داخلی پویانمایی را خیلی وسیع می کند و ارتقا می دهد. 
  با توجه به این که امسال حداقل سه فیلم مربوط به سال های 
گذشته است و تولید فیلم کودک ونوجوان کم یا حتی نزدیک به صفر 

است، برآیندتان از برگزاری این جشنواره چیست؟
من چندان تجربه حضور در جشنواره ها را ندارم، اما به چشم می بینم 
بسیاری از تولیدکنندگان باید مدت ها منتظر شوند تا بتوانند یکی از 
آثارشان را در جشنواره ها نمایش دهند و به نظرم تعداد جشنواره ها 
خیلی باید بیشتر از این با سطوح متفاوت دانش آموزی و دانشجویی 
باشد. علاوه براین، باید چند جشنواره پویانمایی وجود داشته باشد 
که فرصت حضور بیشتری برای فیلمسازان کودک و نوجوان فراهم 
شود. یک کار دیگر که جشنواره ها باید دنبال آن باشند، تمرکززدایی 
کــه اطـــلاع دارم بچه های  ســاخــت فیلم در تــهــران اســـت. تــا جــایــی 
گر این تمرکززدایی موجب  ک و مشهد خیلی فعالند و ا پویانمایی ارا
کشف استعدادها شود، به نفع تولیدکنندگان پویانمایی در تهران 
است و نوعی حس رقابت در آنها ایجاد می شود که به پیشرفت شان 

منجر خواهد شد.

گفت وگو با کارگردان »سفر به تاریکی« حاضر در جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان

ورت       انیمیشن        ایران  ، ضر احیای بازار کار


